
CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9EE9AB90003D5C13. 

00100.060901/2021-65



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100116

116

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

prazo de vigência do contrato n.º 205/2017 por mais 12 (doze) meses, a contar de
04/12/2021 a 03/12/2022.. Vigência: 04/12/2021 a 03/12/2022. Valor Total At u a l i z a d o
do Contrato: R$ 70.459,32. Data de Assinatura: 15/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 101/2016.
Nº Processo: 08038.007555/2015-51.
Dispensa. Nº 84/2016. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 765.534.508-20 - JOSE CARLOS CHACON. Objeto: Locação de imóvel - mogi das
cruzes/sp. Prorrogar a vigência do contrato nº 101/2016, por mais 60 (sessenta) meses, a
contar de 21/06/2021 a 20/06/2026.. Vigência: 21/06/2021 a 20/06/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 139.397,16. Data de Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 57/2019

Nº Processo: 08038.001477/2019-13. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM.
FINANCEIRA. Contratado: 03.574.135/0001-59 - EV LOCADORA LTDA. Objeto: Rescisão
unilateral do contrato n.º 057/2019, firmado com a empresa ev locadora ltda., cnpj n.°
03.574.135/0001-59, em 16 de junho de 2021, último dia da prestação de serviços.
Fundamento Legal: inciso i do art. 79, c/c inciso xii do art. 78, ambos da lei n.º 8.666/93,
cláusula décima segunda do contrato.. Data de Rescisão: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2021).

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
L I C I T AÇ ÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 39/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gravador digital de áudio, mixer de
áudio, distribuidor de áudio, gerador de sincronismo para vídeo SDI e matriz de vídeo
digital, novos e para primeiro uso.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIDEC - 18/06/2021) 010001-00001-2020NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0087. Processo: 200.006205/2021-85.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE - PE. CNPJ: 12.659.777/0001-41.
Data da assinatura: 18/06/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular
a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo. Vigência: início:
18/06/2021 final: 17/06/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pelo ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor Executivo, pela Câmara
Municipal: Weverton Barros de Siqueira, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0092. Processo: 200.005318/2021-63.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE URUPA / RO. CNPJ: 63.789.416/0001-50. Data da
assinatura: 18/06/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular a
participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo. Vigência: início:
18/06/2021 final: 17/06/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pelo ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor Executivo, pela Câmara
Municipal: João Batista de Oliveira, Presidente.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2021/0043. Processo: 200.002606/2021-66. Firmada
com a empresa ORIGINAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ILUMINAÇÃO E
CORRELATOS LTDA EIRELI. CNPJ: 04.145.881/0001-90. Modalidade: Pregão Eletrônico
054/2021. Objeto: Fornecimento de folhas de gelatina para iluminação na fachada externa
do Palácio do Congresso Nacional. Valor Total: R$20.670,00. Vigência: início: 18/06/2021 -
final: 17/06/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela

Contratada: Patricia de Moraes.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2021/0044. Processo: 200.002606/2021-66. Firmada
com a empresa SÍLVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS - EPP. CNPJ:
13.728.507/0001-08. Modalidade: Pregão Eletrônico 054/2021. Objeto: Fornecimento de
folhas de gelatina para iluminação na fachada externa do Palácio do Congresso Nacional.
Valor Total: R$3.299,00. Vigência: início: 18/06/2021 - final: 17/06/2022. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Silvio Aparecido de
Medeiros.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Contrato CT2020/0147, celebrado com a empresa

COPERSON SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SEGURANÇA

EIRELI. CNPJ: 07.648.642/0001-40. Processo: 200.007383/2021-23. Data da Assinatura:

11/06/2021. Objeto: Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias o prazo de vigência

do contrato e substituição dos seguintes itens 8, 20 e 23. Signatários: pelo Senado

Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Bárbara Maia Mundim.

Poder Judiciário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE ADESÃO

Adesão do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo ao Termo de Cooperação
Técnica CNJ n. 015/2019, celebrado entre o CNJ e a SERASA S.A. Objeto: permitir ao
Tribunal o envio de ordens judiciais e o acesso às respostas da SERASA, via internet, por
meio do Sistema SERASAJUD. Processo: 02955/2015. Assinatura: 7 de junho de 2021.
Signatário: Marcelo Tavares De Albuquerque - Secretário-Geral.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2021

O Pregoeiro do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico n. 17/2021, declarou vencedoras
as empresas Cont - Cort Serviços Gráficos para o Grupo 1; CSS Editora Gráfica EIRELI para
o Grupo 2; e SpeedGraf Gráfica e Editora EIRELI para o Grupo 3.

BRUNO CESAR DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2021) 040003-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 40003

Nº Processo: 03820. Objeto: Registro de preços de café torrado e moído, conforme
especificações do Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/06/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Saf/sul, Quadra 02, Lote 05/06, Edifício Premium, Brasíliadf, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40003-5-00019-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/07/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIASGnet - 17/06/2021) 40003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 2021.00.000000985. Objeto: Prestação de serviços de seguro total para a
frota de veículos do Tribunal Superior Eleitoral, conforme especificações, quantidades,
exigências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens
Licitados: 14. Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00026-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/07/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital..

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/06/2021) 70001-00001-2021NE000030

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 38/2017, firmado entre o TSE e a Myclipp Serviços E
Informações Ltda., CNPJ nº 09.308.405/0001-66. OBJETO: Prorrogação de 22/06/2021 a
22/06/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 66.000,00. FUNDAMENT O LEGAL: art. 57, II,
8.666/93 e Cláusula Doze do Contrato-TSE nº 38/2017. ASSINATURA: 18/06/2021.
ASSINAM: Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE e Lucas Nazario dos
Santos, Sócio, pela empresa. PA SEI 2016.00.000016370-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2021

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Licitop Comércio e Serviço
Eireli-EPP - Itens 1, 17 e 18; Grandes Marcas Comércio de Materiais e Equipamentos Eireli-
ME - Itens 3, 20 e 22; Eldorado Indústria e Comércio de Tintas Ltda. - Itens 5 e 19; Schuab
Abreu Engenharia e Soluções Eireli - Itens 6, 21 e 23; Cavalheiro Comércio Varejista de
Materiais de Construção Ltda. - Itens 7 e 8; e Auto Rei Comércio de Tintas Ltda.-ME - Itens
14, 15 e 16. Os itens 2, 4, 9, 10, 11, 12 e 13 restaram fracassados.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2021) 050001-00001-2021NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de
mecânica, elétrica, funilaria, pintura (corretiva, preventiva e estética) e
capotaria/tapeçaria, incluindo o fornecimento e troca de peças, acessórios,
geometria/alinhamento, balanceamento, cambagem e pneus nos veículos oficiais
pertencentes à frota operacional do Conselho da Justiça Federal, de acordo com as
especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00016 Novo Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 11h59 e de13h59 às 17h59. Endereço:
Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
21/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TAMIRES HANIERY DE SOUZA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2021) 090026-00001-2021NE000001

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 67F47D9C003D667B. 

00100.060901/2021-65 - 00100.060901/2021-65-1 (ANEXO: 001)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
terezam
Realce

terezam
Realce



1

SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle

De: CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE 
<camaradevereadoresdearcoverde@gmail.com>

Enviado em: sexta-feira, 18 de junho de 2021 11:42
Para: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle
Assunto: Re: SENADO FEDERAL - COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA ASSINADO DIGITAL - CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARCOVERDE - PE

Categorias: Socorro

Prezado Senhor, 
Confirmamos o recebimento! 
 
Em sex., 18 de jun. de 2021 às 11:37, SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle 
<sepco@senado.leg.br> escreveu: 

Bom dia, 

Aguardaremos confirmação de recebimento. 

  

De: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle  
Enviada em: sexta-feira, 18 de junho de 2021 11:30 
Para: 'camaradevereadoresdearcoverde@gmail.com' <camaradevereadoresdearcoverde@gmail.com>; 
'jantunes.paz@gmail.com' <jantunes.paz@gmail.com> 
Cc: SCCO - Serviço de Contratos e Convênios <scco@senado.leg.br> 
Assunto: SENADO FEDERAL - COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA ASSINADO DIGITAL - CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE - PE 

  

COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ASSINADO DIGITAL 

Brasília, 18 de junho de 2021

  

Processo nº 00200.006205/2021-85 

AC20210087 

Organização: CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE - PE 

Telefone: (87) 3821-2861 / (87) 99182-1515 

E-mail: camaradevereadoresdearcoverde@gmail.com;       jantunes.paz@gmail.com;   

A/C Sr. WEVERTTON BARROS DE SIQUEIRA 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 67F47D9C00000000. 

00100.060901/2021-65 - 00100.060901/2021-65-2 (ANEXO: 002)



2

  

  Prezado Senhor, 

          

          Envio-lhe em anexo o Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0087, celebrado com a CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARCOVERDE - PE, assinado digitalmente em (18/06/2021), pela senhora Diretora-
geral do Senado Federal.    

               

Durante a pandemia do COVID-19, estamos evitando o trânsito de documentos em meio físico, uma 
vez que há informações de que o vírus sobrevive por horas, e até mesmo por dias em superfícies como papéis 
e envelopes. 

  

Ao receber esta mensagem, favor confirmar o recebimento para finalização 
do processo 

  

Atenciosamente, 

  

José Olivar Campos da Silva 

Chefe do SEPCO 

  

  

  

  

  

  

Maria do Socorro Silva  
Senado Federal - SADCON/COPLAC/SEPCO 
Via N2 Bloco de Apoio 16, sala 14,15 

70165-900 Brasília - DF  

Telefone: + 55 (61) 3303-1423 – 3303-3134 

  

  

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 67F47D9C00000000. 

00100.060901/2021-65 - 00100.060901/2021-65-2 (ANEXO: 002)



3

 

 

 

“Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o Meio Ambiente.” 

  

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 67F47D9C00000000. 

00100.060901/2021-65 - 00100.060901/2021-65-2 (ANEXO: 002)



Resumo de Acordo de Cooperação Técnica

Secretaria de Administração de Contratações - SADCON
Coordenação de Planejamento e Controle de Contratações - COPLAC
Serviço de Planejamento e Controle - SEPCO

Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2026Acordo de Cooperação Técnica - AC
2021/0087

Principal: 00200.006205/2021-85

1. CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE - PE [CNPJ: 12.659.777/0001-41] (18/06/2021 - 17/06/2026)

NUP da Avença: 00100.060901/2021-65

Modalidade: Não se Aplica Nº da Licitação:  -

Categoria do objeto: Intercâmbio Cultural

Histórico de Fornecedores

Estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das
ações de modernização do ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização
do Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder
Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes.

Objeto:

Processo(s)

Aditivos

Não existem termos aditivos relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Gestores ativos

Tipo de Gestão Nome Lotação Telefone Ato DGER BAP

Órgão gestor SERVIÇO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS SCCO 27232021 7866-S1

Empenhos

Não existem empenhos relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Valores

Não existem valores relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Página 1 de 1

Documento gerado automaticamente pelo Sistema Gestão de Contratos (adm.senado.gov.br/gestao-

por ação do usuário terezam, em 21 de Junho de 2021, às 11:08.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B1109B6F003D6698. 

00100.060901/2021-65 - 00100.060901/2021-65-3 (ANEXO: 003)


